
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 174 DEL 09/10/2019 
PROT. N. 24243

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  CONCESSIONE  PATROCINIO  GRATUITO  ALL'ASSOCIAZIONE  SLOW 
FOOD  MANTOVA  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEL  CONVEGNO  DAL 
TITOLO:  "LA  BELLA  VA  AL  FOSSO.  PERCHE'  PIANTARE  ALBERI 
INTORNO  AI  CORSI  D'ACQUA"  CHE  SI  SVOLGERA'  VENERDI'  18 
OTTOBRE 2019 PRESSO IL TEATRO DELLE CAPPUCCINE DI PIAZZA 
SAN LEONARDO DI MANTOVA

L’anno  duemiladiciannove  addì  nove  del  mese  di  Ottobre  alle  ore  17:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
Vista la richiesta assunta al protocollo dell'Ente in data 3 ottobre 2019 con numero 26560, inoltrata dal 
signor Gilberto Venturini, in qualità di fiduciario dell'Associazione Condotta Slow Food Mantova, tesa 
ad ottenere il patrocinio per la realizzazione dell'incontro denominato  “La bella va al fosso. Perchè  
piantare alberi intorno ai corsi d'acqua” che si svolgerà venerdì 18 ottobre 2019 alle ore 20:00 presso il 
Teatro delle Cappuccine in Piazza San Leonardo a Mantova, e visto il programma dell'iniziativa;

Dato  atto  che  l'Associazione  di  cui  sopra  è  molto  attiva  nell'organizzazione  di  iniziative  volte  a 
sensibilizzare la collettività sull'importanza della salvaguardia ambientale, e che con l'incontro di cui 
sopra vuole promuovere il ripristino dei rivali piantumati a bordo dei fossi, ormai scomparsi per lasciare 
spazio all'agricoltura moderna, tramite l'intervento di esperti e di contadini che cercheranno di esporre 
problemi di varia natura che interessano il territorio, quali il livello di inquinamento dei fiumi e dei fossi  
e le varie tipologie di alberi più adatti per salvaguardare il nostro territorio e per l'abbattimento degli 
inquinanti;

Considerato che il Comune di Curtatone, particolarmente interessato ai temi ambientali  anche per la 
presenza  sul  proprio  territorio  di  aree  tutelate  con  riconoscimenti  europei,  intende  sostenere  con 
convinzione iniziative come quella proposta dall'Associazione Slow Food Mantova, a vantaggio di un 
interesse pubblico primario;  

Ritenuto pertanto concedere il patrocinio gratuito;

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi in data  4 ottobre 2019  dal Responsabile del settore sulla regolarità 
tecnica e  in data 5 ottobre 2019 dal Responsabile del settore Finanziario sulla regolarità contabile del 
presente atto, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con 
D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto l’art.134, comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n.267;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge
 

DELIBERA
 
1. di concedere il patrocinio gratuito per lo svolgimento dell'incontro organizzato dall'Associazione Slow 
Food Mantova “La bella va al fosso. Perchè piantare alberi intorno ai corsi d'acqua”, che si svolgerà 
venerdì 18 ottobre 2019 alle ore 20:00 presso il  Teatro delle Cappuccine in Piazza San Leonardo a 
Mantova, come specificato in premessa;

2. di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri così come 
specificato in premessa; 

3. data  l’urgenza,  con  separata  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 267/2000.

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Sonia Piva 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 12/10/2019 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 22/10/2019 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 12/10/2019 al 27/10/2019 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Segretario Generale 

 Dott. Giuseppe Vaccaro 


